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Stockholms stads program för barns rätt till 
kultur. Svar på remiss SSAB 2025/15 

Bakgrund 

AB Stockholmshem har ombetts att yttra sig gällande nytt 

programförslag för barns rätt till kultur.  

 

Bolagets synpunkter 

Stockholmshem välkomnar Kulturförvaltningens förslag till nytt 

program för barns rätt till kultur. Programmets innehåll är relevant 

för bolagets arbete med kultur i bostadsområdena och i bolagets 

uppdrag inom stadsutveckling. 

 

Särskilt vill bolaget lyfta fram mål 3: "Alla barn och ungdomar har 

möjlighet till kulturupplevelser och eget skapande i sin stadsmiljö", 

vilket ligger i linje med Stockholmshems arbetssätt och ambitioner. 

Att engagera barn och unga i kulturen och stadsmiljön är en viktig 

del av den demokratiska processen. Bolaget ser positivt på att 

programmet stärker arbetet med samverkan mellan stadens bolag 

och verksamheter för att öka jämlikheten i tillgången till konst och 

kultur. 

 

Stockholmshem vill särskilt lyfta följande aspekter som är av vikt 

för bolagets möjligheter att bidra till programmet: 

• Bygglov och tillstånd för kulturaktiviteter 

För att ytterligare möjliggöra barns rätt till kultur skulle bolaget 

vilja se att bygglovsprocesser och tillståndsförfaranden för tillfälliga 

installationer och kulturaktiviteter förenklas. Detta skapar bättre 

förutsättningar att genomföra fler konst- och kulturprojekt i 

samverkan med barn och unga i bostadsområdena, särskilt i de 

områden där deltagandet i kulturella aktiviteter idag är lågt.  

• Tillgång till kulturmedel för bostadsbolag 

Bolaget ser positivt på att staden arbetar för en mer jämlik 

fördelning av kulturmedel och att resurser riktas till grupper av barn 

och unga som i dag har begränsad tillgång till kultur. För att stärka 

detta arbete skulle bolaget gärna se en möjlighet för bostadsbolag 

att söka kulturmedel i samverkan med stadens nämnder och 

förvaltningar. En sådan möjlighet skulle kunna främja ytterligare 

samarbeten och förstärka kulturens roll i stadsutvecklingen. 

• Barnperspektivet i stadsutveckling 
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Följebrev Stockholms stads program för 

barns rätt till kultur, KS 2024/1378 

 

Stockholmshem har påbörjat arbetet med att integrera ett 

barnperspektiv i sina gestaltningsprogram för utemiljöer. Bolaget 

föreslår att programmet tydligare betonar vikten av att socialt 

värdeskapande genom kultur genomsyrar 

stadsutvecklingsprocesser, inklusive befintliga miljöer och tidiga 

skeden av detaljplanering. Detta skulle stärka perspektivet "för, med 

och av barn" i stadens utveckling. 

 

Sammanfattningsvis ser bolaget positivt på programförslaget och 

dess ambitioner. Stockholmshem ser fram emot att fortsätta 

utveckla arbetet tillsammans med stadens övriga aktörer. 
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